
Hodslavský zpravodaj
MĚSÍČNÍK OBČANŮ HODSLAVIC •  LEDEN 2O24

O2 Co se loni povedlo a na co se letos těšit? O8  Kulturní komise obce Hodslavice v roce 2023 12  Exkurze do Vídně

FOTO:  DUŠAN PETROVIČ



jsme dostali zvláštní ocenění za podporu moderního 
vzdělávání v naši škole. Moc Vám děkujeme za skvělou 
prezentaci spolkové činnosti v obci a určitě se v dalších 
letech pokusíme společně v této soutěži zvítězit.

V roce letošním si pro nás kulturní komise ve spo‑
lupráci s místními spolky připravila minimálně stejně 
atraktivní a zajímavé akce, jejichž termíny najdete v přílo‑
ze tohoto zpravodaje v přiloženém kalendáři. A to zdaleka 
není vše! Další kulturní či sportovní akce budou termí‑
nově doladěny v průběhu roku a zveřejněny na vývěskách 
i webu obce a ve zpravodaji. Prosíme, bedlivě sledujte!

Nezaháleli jsme ani v modernizaci veřejného majetku 
a přípravě dalších investic na zvelebení obce. S přispěním 
dotací EFEKT MPO ČR proběhla výměna svítidel veřej‑
ného osvětlení, která nám zajistí 60% úsporu el. energie 
na svícení. O prázdninách jsme zmodernizovali dvě třídy 
na naší škole a máme připraven projekt na moderniza‑
ci kuchyně v MŠ. Dokončen byl i projekt na stezku pro 
chodce a cyklisty od Léchy po Mořkov ‑Nové Domky, zís‑
kali jsme na ni dotaci IROP a stezka se bude od března do 
října stavět. Zastupitelé tak umožnili zvýšení bezpečnos‑
ti chodců a především dětí z této části obce a pro cyklisty 
bezpečnou propojku centra s cyklostezkou Koleje. Díky 
projektu participačního rozpočtu máme v obci k dispo‑
zici moderní defibrilátor, který bude dostupný veřejnosti 
na budově Obecního domu. I letos plánujeme participač‑
ní rozpočet začlenit do rozpočtu obce. 

Tvorba projektu rekonstrukce Placu a parkoviště 
před obecním domem zatím nepokračuje, zastupitelé 
neschválili zadání této veřejné zakázky. 

Do majetku obce jsme vloni získali objekt bývalého 
obchodu na Dolním konci i sousední objekt č. p. 275 
a jeho další osud budeme letos plánovat na základě ana‑
lýzy využitelnosti (najdete ji na webu), dotazníkového 
šetření a diskuze s Vámi. Stejně tak budeme přistupovat 
k objektu nákupního střediska.

Vloni se také realizovaly další výstupy projektu Gra‑
fické identity – orientační směrovky pro turisty a k in‑
stalaci jsou připraveny nové informační tabule a web pro 
turisty. Pokračovat bude také projektování rekonstrukce 
břehů Zrzávky v centru obce. 

Máme připraven projekt na fotovoltaickou elektrárnu 
na objekt ČOV a budeme se snažit získat vhodnou dotaci 
na její realizaci a stejně tak na obnovu sběrných nádob 
a úpravu sběrných stanovišť v obci. 

Proběhly plánované opravy místních komunika‑
cí a chodníků, oplocení fotbalového hřiště, dětských 

herních prvků, nákup techniky pro údržbu zeleně a míst‑
ních komunikací. 

Na posledním loňském zasedání zastupitelé schvá‑
lili realizaci rekonstrukce společenského domu, která 
proběhne letos od března do prosince a sníží náklady 
na vytápění a vrátí domu historický vzhled. Po dobu 
rekonstrukce nebude bohužel možné společenský dům 
využívat.

Investice do infrastruktury, energetických opatření, 
veřejných budov a zařízení bude schvalovat zastupitel‑
stvo na svém 8. zasedání v úterý 27. února v 17:00 hod. 
v klubovně OÚ. Srdečně Vás na něj zveme.

Budeme velmi rádi, když nám pomůžete v dalším roz‑
voji obce svými poznatky, myšlenkami, nápady, přáními. 
Vaše podněty zasílejte emailem, sdělte zastupitelům (ne‑
jen na zastupitelstvu), nebo předejte osobně na obecním 
úřadě.

Srdečně Vám děkujeme za projevenou iniciativu, vy‑
lepšování mezilidských vztahů, komunikace a pochope‑
ní. Nebojte se k nám promlouvat jakýmkoliv způsobem, 
pomocí informačních kanálů či osobně, jsme zde pro Vás.

Velké poděkování patří všem, kteří se vloni aktivně 
zapojili do chodu obce a to jakoukoliv činností ve všech 
oblastech a budeme velmi rádi, pokud se zapojí i letos.

Opět se těšíme na každé setkání s Vámi na tradičních 
sportovních, kulturních i spolkových akcích a děkujeme 
Vám, kteří ve svém volném čase pomáháte, organizujete 
či finančně podporujete společenský život v obci.

Závěrem tohoto úvodního slova nám ještě jednou do‑
volte popřát Vám úspěšný, klidný a pohodový rok 2024 
a především pevné zdraví, optimistickou náladu a spous‑
ty dobrých lidí nejen v kruhu rodiny a přátel, ale také 
v kruhu profesním.

Co se loni povedlo 
a na co se letos těšit?

PAVLA ADAMCOVÁ,  JAN KUDĚLKA

Vážené a milé Hodslavjanky a Hodslavjani,
jako každoročně Vás úvodem lednového zpravodaje 

všechny srdečně zdravíme a přejeme Vám šťastné vykro‑
čení do nového roku 2024.

Věříme, že bude stejně tak pestrý a plný krásných zá‑
žitků, akcí a společných setkání, jako ten loňský a možná 
i trochu lepší. Mohly už proběhnout všechny plánované 
společenské i sportovní akce a moc nás i organizátory 
těší, že jste se jich v opravdu hojném počtu zúčastnili. Ať 
už to byly plesy, nově Masopustní průvod a pochování 
basy, sokolské Pálení čarodějnic, Den matek, pouťová zá‑
bava, Den obce, kácení májky, volejbalové turnaje, oslava 
140 let existence Sboru dobrovolných hasičů Hodslavice, 
Vodohraní, rozsvěcení Vánočního stromu, zpívání koled 
s našimi nejzkušenějšími spoluobčany (Seniory), Vánoč‑
ní koncert, tradiční Silvestrovský běh a další i netradiční 
akce pořádané spolky a sportovními oddíly. 

Na začátku června jsme se zapojili do soutěže Vesnice 
roku 2023 a s podporou naší školy a spolků získali krásné 
druhé místo v kraji a příspěvek 150 tis. Kč, který jsme 
rozdělili mezi zapojené aktéry prezentace obce. Navíc 

O2 O3



11c/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o budoucí finanční spolupráci při realizaci 
projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě so‑
ciálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností ORP Nový Jičín“ s Městem Nový Jičín ze 
dne 23. 3. 2023.

11d/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  poskytnutí 
finančního daru ve výši 35 000 Kč Andělé Stromu ži‑
vota p. s., Mobilní hospic Strom života, Nový Jičín na 
provoz v roce 2023 a darovací smlouvu dle návrhu.

12a/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  odkup podílu 
10/16 (každý ve výši 5/16 vzhledem k celku) pozemku 
ve vlastnictví paní B*** J***, bytem Životice u Nového 
Jičína *** a pana P*** H***, bytem Hodslavice *** par. 
č. 661, zastavěná plocha a nádvoří včetně budovy bez 
č. p./č. e. o celkové výměře 328 m2 a par. č. 662/2 ostat‑
ní plocha o výměře 69 m2 zapsaných na LV č. 1135 pro 
k. ú. Hodslavice a kupní smlouvu dle návrhu. Náklady 
spojené se sepsáním a podáním návrhu na vklad uhradí 
kupující.

12b/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  odkup po‑
zemku ve vlastnictví B*** a J*** J***, bytem Zašová 
*** par. č. 659, zastavěná plocha a nádvoří včetně bu‑
dovy č. p. 275 o celkové výměře 398 m2 a par. č. 660/1 
zahrada o výměře 123 m2 zapsaných na LV č. 1450 vše 
k. ú. Hodslavice a kupní smlouvu dle návrhu. Náklady 
spojené se sepsáním a podáním návrhu na vklad uhradí 
kupující.

12c/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  záměr smě‑
ny části pozemku par.č. 180/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace ve vlastnictví paní H*** K***, bytem 
Hodslavice *** o výměře 29 m2 za část pozemku par. 
č. 182/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Hod‑
slavice ve vlastnictví Obce Hodslavice o výměře 29 m2 
dle návrhu.

12d/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice ZAMÍTÁ  směnu pozem‑
ků par. č. 847/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 257 m2 a par. č. 849/2, trvalý travní porost 
o výměře cca 150 m2 vše v k.ú. Hodslavice ve vlast‑
nictví Ing. B*** K*** a Ing. R*** K***, bytem Nový 
Jičín, Dvořákova ***, za pozemky ve vlastnictví Obce 
Hodslavice par. č. 849/1, trvalý travní porost o výměře 
467 m2 a par. č. 850, ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 378 m2 vše v k.ú. Hodslavice.

12e/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  ceno‑
vou nabídku ve výši 640 Kč/m2 na odkup pozemků par. 
č. 847/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

257 m2 a par. č. 849/2, trvalý travní porost o výměře 
cca 150 m2 vše v k.ú. Hodslavice ve vlastnictví Ing. B*** 
K*** a Ing. R*** K***, bytem Nový Jičín, Dvořákova 
***, a POVĚŘUJE  místostarostu dojednáním podmínek 
odkupu.

13a/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  žádost po‑
dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu 
územního plánu Hodslavice podle návrhu pana J*** 
K***, nar. ***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71 
Hodslavice, týkající se změny funkčního využití po‑
zemků parc. č. st. 576/15, 576/30, 576/31 a st. 576/11, vše 
v k.ú. Hodslavice, která by umožnila jejich využití pro 
opravny zemědělských strojů, autoservisy, garáže, čer‑
pací stanice pohonných hmot neveřejné, sběrné dvory, 
skladování stavebního materiálu.

13b/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice ZAMÍTÁ  odkup pozemků 
par. č. 1030, zastavěná plocha, nádvoří, jehož součástí je 
i rodinný dům č. p. 281, o výměře 154 m2 a par. č. 1031, 
zahrada o výměře 114 m2 vše v k.ú. Hodslavice ve vlast‑
nictví P*** H***, bytem Hodslavice *** za cenovou 
nabídku 871 920 Kč.

13c/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  podání žá‑
dosti na změnu územního plánu pro par. 1030 a 1031 
ve vlastnictví P*** H***, bytem Hodslavice *** v k.ú 
Hodslavice pro bydlení.

13d/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  infor‑
maci o projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu 
Hodslavice ve znění předloženém prostřednictvím dů‑
vodové zprávy, a ověřilo ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zá‑
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
soulad návrhu Změny č. 1 územního plánu Hodslavice 
dle přílohy předloženého materiálu s Politikou územ‑
ního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1, 
2, 3, 5, 4 a 6, se Zásadami územního rozvoje Moravsko‑
slezského kraje, ve znění Aktualizací č. 1, 5, 3, 4, 2a, 2 b 
a 7, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, a VYDÁVÁ 
ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 84 odst. 2 
písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze‑
ní), ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 1 územního 
plánu Hodslavice dle přílohy předloženého materiálu.

14/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice B E R E  N A  VĚ D O M Í 

Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V PONDĚLÍ 
27. 2. V 17:OO V KLUBOVNĚ OÚ

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE 4. 12. 2O23: USNESENÍ
V souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/7Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  program 
jednání 7. zasedání zastupitelstva obce.

2a/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  návrhovou 
komisi ve složení:

        Věra Mikšíková ‑ předsedkyně
        Jana Bajerová, Vlastimil Socha ‑ členové.
2b/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  ověřovatele 

zápisu: Martina Palackého a Lubomíra Adama.
2c/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice URČUJE  provedením 

zápisu Janu Horákovou.
3/7Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  kontrolu 

usnesení 6. zasedání zastupitelstva obce.
4/7Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  usnesení 

rady obce č. 21 ‑ 25.
5a/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  infor‑

mace k investičním akcím.
5b/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  realizaci akce 

„Energetické úspory, stavební úpravy SD č. p.4“ v roce 
2024.

5c/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SC HVALUJ E  podání 
žádosti o dotaci na „Rekonstrukci odstavných ploch 
u obecních budov“ z dotačních výzev MMR ČR, MF 
ČR a MSK v roce 2024.

6/7Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  plnění 
rozpočtu 1 ‑ 11/2023.

7/7Z/2O23   Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  rozpočtové 
opatření č. 7:

        navýšení v příjmech o 1 304 600 Kč,
        navýšení ve výdajích o 122 700 Kč,
        financování ‑1 181 900 Kč.
8a/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE pravidla roz‑

počtového provizoria na rok 2024 ‑ Příjmy dle skuteč‑
nosti, čerpání výdajů 1/12 měsíčně upraveného rozpočtu 
2023, úhradu plné výše investičních a neinvestičních 
výdajů ze smluv uzavřených v předcházejících letech, 
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní 
škole a mateřské škole Františka Palackého Hodslavice 
do schválení rozpočtu 2024 ve výši 330 000 Kč měsíčně.

8b/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice POVĚŘUJE  radu obce 
schválením rozpočtového opatření č. 8 v neomezeném 
rozsahu.

9a/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  cenu vodné‑
ho dle kalkulace pro rok 2024 pro obec Hodslavice ve 
výši 33,64 Kč bez DPH/m3 (37,68 Kč včetně DPH/m3).

9b/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  cenu stočné‑
ho dle kalkulace pro rok 2024 pro obec Hodslavice ve 
výši 37,96 Kč bez DPH/m3 (42,52 Kč včetně DPH/m3).

9c/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  cenu vod‑
ného dle kalkulace pro rok 2024 pro obec Nový Jičín ‑ 
Straník ve výši 36,95 Kč bez DPH/m3 (41,38 Kč včetně 
DPH/m3).

1O/7Z/2O23  Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje zrušení před‑
kupního práva na byt č. 1, Hodslavice č. 442 u smlouvy 
č. V14 2686/1998 ze dne 22. 6. 1998.

11a/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  vrácení 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 250 000 Kč 
od Českobratrské církve evangelické Hodslavice.

11b/7Z/2O23 Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hod‑
slavice uzavřené s Městem Nový Jičín dne 05. 10. 2023 
dle návrhu.

O4 O5



ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení a dále SCHVALUJE 
výběr dodavatele dle výsledku hodnocení nabídek uve‑
deného v příloze.

4 b/27R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  uzavření Smlouvy 
o dílo na zhotovení díla „Stezka pro chodce a cyklisty 
Hodslavice ‑ Mořkov, Nové domky“ mezi Obcí Hod‑
slavice a zhotovitelem PORR, a. s. se sídlem Dubečská 
3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560. 
Předmětem díla je výstavba nové stezky pro chod‑
ce a cyklisty podél stávající silnice II/483 Hodslavi‑
ce – Mořkov v k.ú. Hodslavice, výstavba navazujícího 
chodníku a rekonstrukce navazující stávající místní 
komunikace. Cena předmětu díla je stanovena ve výši 
9.999.115,92 Kč bez DPH a POVĚŘUJE  starostku obce 
k podpisu smlouvy dle návrhu.

5a/27R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  výběr dodavatele slu‑
žeb IT pro obecní úřad Obce Hodslavice firmu Dotep 
CT, s. r. o. Nový Jičín dle nabídky.

5b/27R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o provozo‑
vání veřejného vodovodu a splaškové kanalizace s L*** 
K***, bytem Hodslavice *** dle návrhu.

5c/27R/2O23 Rada obce Hodslavice S C HVALU J E  dodatek č. 7 ke 
Smlouvě o sběru, svozu a odstraňování odpadu 
č. 61600944 s firmou Recovera Využítí zdrojů, a. s. ze 
dne 1. 4. 2012.

5d/27R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  finanční dar ve výši 
40 000 Kč členům jednotky Sboru dobrovolných hasi‑
čů Hodslavice za jejich trvalou akceschopnost a pomoc 
při řešení havarijních stavů na majetku obce i občanů 
v letech 2022 a 2023 a darovací smlouvy dle návrhu.

5e/27R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů s L*** K***, bytem 
Hodslavice *** dle návrhu.

6/27R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 28: 10. 1. 2024 v 15:30 hod.

POPLATKY ZA ODPADY
Sazba poplatku za odpad pro rok 2024 je 700,‑ Kč/osobu.
Poplatek je splatný jednorázově, a to do 31. 03. příslušného kalen‑

dářního roku nebo ve dvou stejných splátkách, nejpozději v termínech 
do 31. 3. a 30. 9. příslušného kalendářního roku. Např. čtyřčlenná ro‑
dina pošle jednorázově 2800,‑ Kč (nebo 1400,‑ Kč do 31. 3. a 1400,‑ 
Kč do 30. 9.).

POZOR ZMĚNA! ! !  Od 1. 1. 2024 se úleva poskytuje každému dítěti do 
18 let v rodině, která má 3 a více dětí žijících ve společné domácnosti, 

a to ve výši 200,‑ Kč. Úleva se nevztahuje na rodiče. Není potřeba 
o úlevu písemně žádat. Studenti starší 18let platí 700,‑ Kč.

Př.: Rodina se čtyřmi dětmi do 18 let zaplatí za komunální odpad 
3400,‑ Kč (rodiče 2×700,‑ Kč, děti 4×500,‑ Kč).

Př.: Rodina se čtyřmi dětmi z toho 3 děti do 18 let a student 19 let za‑
platí 3600,‑ Kč (rodiče 2×700,‑ Kč, děti 3×500,‑ Kč, student 700,‑ Kč).

Platby přímo na účet Obce Hodslavice jsou administrativně méně 
náročné než platba v hotovosti na pokladně. Pokud máte možnost 
zaplatit ze svého účtu, prosíme, UPŘEDNOSTNĚTE  tuto platbu. Známky 
na popelnice Vám doručíme do schránky nejpozději do 1. 4.

Účet obce: 1765703319/0800, variabilní symbol: 1345000xxx 
(za xxx doplníte své číslo popisné). Poplatek je stanoven: Obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Pokud uplatňujete osvobození od platby 
poplatku, doručte vyplněnou žádost NEJPOZDĚJI  do 31. 3.

POZOR: REKONSTRUKCE SD
Z důvodu rekonstrukce Společenského domu nebude možné od 

března do prosince 2024 využívat jeho prostory.

předložený plán činnosti Kontrolního výboru pro rok 
2024.

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ,  KTERÁ NEBYLA PŘIJATA:
        Zastupitelstvo obce Hodslavice SCHVALUJE  změnu zadá‑

ní projektové dokumentace „Centrum obce Hodslavice“ 
s doplněním: výběr ze dvou předložených variant prove‑
de zastupitelstvo obce.

26. SCHŮZE RADY OBCE 
12. 12. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/26R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/26R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/26R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  nabídku na vy‑

pracování „Studie proveditelnosti přechodů pro chodce 
řízených světelnou signalizací“ a SVOLÁ  jednání zástup‑
ců vedení ZŠ, Školské rady a Rady obce k upřesnění za‑
dání studie.

2c/26R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Směrnici k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu dle návrhu s platnos‑
tí od 1. 1. 2024.

3/26R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  žádost K*** N*** 
a T*** N***, oba bytem Hodslavice ***, na odkoupe‑
ní obecního pozemku par. č. 1263/1, zahrada, o výměře 
444 m2 v k.ú. Hodslavice a POVĚŘUJE  místostarostu 
jednáním s žadateli.

4/26R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  žádost H*** 
P***, bytem Hostašovice ***, J*** K***, bytem Hod‑
slavice *** a Ing. M*** K***, bytem J***, Brno o na‑
rovnání majetkových vztahů u části místní komunikace 
u par. č. 1351/3, ostatní plocha, o výměře 79 m2 v k. ú. 
Hodslavice a POVĚŘUJE  místostarostu dojednáním na‑
rovnání.

5/26R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  výběr nejvhodněj‑
ší nabídky na veřejnou zakázku podle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v plat‑
ném znění, pod názvem „Revitalizace objektu Spo‑
lečenský dům Hodslavice č. 4“ dodavatele: KAMI 
PROFIT, s. r. o., se sídlem: Pri starom letisku 17, 831 07 
Bratislava, Slovensko, společnost zapsaná v Obchod‑
ním rejstříku Městského soudu Bratislava III, oddíl: 

sro, vložka č. : 36648/B, jednající prostřednictvím čes‑
ké pobočky KAMI PROFIT, s. r. o., odštěpný závod. se 
sídlem: Spojů 835/2, 708 00 Ostrava – Poruba, zastou‑
pen: Ing. Danielem Rimelem, IČ: 052 64 758 a POVĚŘUJE 
starostku obce k uzavření smlouvy s tímto vybraným 
dodavatelem, pokud dodavatel předloží elektronické 
originály, nebo doklady které nebyly předloženy v sou‑
ladu s § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

6/26R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  ceník hrobových míst 
na rok 2024 dle návrhu.

7a/26R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu na provo‑
zování splaškové kanalizace s M*** L***, bytem D***, 
Nový Jičín dle návrhu.

7b/26R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  mimořádnou odměnu 
ředitelce ZŠ a MŠ Fr. Palackého Hodslavice, p. o., za ob‑
dobí 7 ‑ 12/2023 za úspěšné plnění mimořádných úkolů 
dle návrhu.

7c/26R/2O23 Rada obce Hodslavice ZAMÍTÁ  využití nabídky na poří‑
zení virtuální prohlídky obecní knihovny pro Google 
StreetView.

7d/26R/2O23 Rada obce Hodslavice POVĚŘUJE  starostku zajištěním 
stabilního wifi připojení v klubovně OÚ.

7e/26R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA  VĚDOMÍ  ústní žádost 
kontrolního výboru na využití právní poradny Sdružení 
místních samospráv ČR.

8/26R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 27 : 29. 12. 2023 ve 14:00 hod.

27. SCHŮZE RADY OBCE 
29. 12. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/27R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2/27R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
3/27R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  rozpočtové opatření č.8:
        navýšení v příjmech o 2 820 800 Kč,
        změna ve výdajích o ‑ 12 192 660 Kč,
        financování ‑ 15 013 460 Kč.
4a/27R/2O23 Rada obce Hodslavice SC HVALUJ E  pořadí účastníků 

zadávacího řízení pro veřejnou zakázku „Stezka pro 
chodce a cyklisty Hodslavice ‑ Mořkov, Nové domky“ 

O6 O7

Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz



Adventní čas jsme zahájili společným setkáním 2. 12. na našem 
place, kdy jsme ve spolupráci se SRPŠ rozsvítili vánoční stromeček 
a děti poslaly dopisy prostřednictvím Ježíškovy pošty. Vánoční atmo‑
sféru navodily svými vystoupeními děti ze Sluníčka, MŠ a ZŠ.

Závěr roku byl zakončen 23. ročníkem Silvestrovského běhu, bližší 
informace se dočtete v samostatném článku.

V roce 2023 fungovala komise ve složení: Hana Adamová, Ale‑
na Kulíšková, František Hasalík, Lukáš Sulovský, Matěj Tobola, 
Palackého dědina, Martin Palacký, Věrka Mikšíková, Jan Kuděl‑
ka (místostarosta), Ondřej Kudělka, Petra Bartoňová, Stanislav 
Bartoň, Tamara Pokorná, Vlastimil Socha, Martin Karkut, Ondřej 
Svoboda, Jakub Kotala, Jan Plešek a předsedkyně komise Michaela 
Čípová Rivcová

Ještě jednou Vám tímto děkujeme za účast a těšíme se na další 
společná setkání na našich akcích v roce 2024.

ADVENTNÍ PUTOVÁNÍ
Věra Mikšíková

V prosinci proběhla akce s názvem „Advent v hodslavských 
uličkách“ a zpestřili jsme si tak s dětmi čekání na Vánoce a příchod 
Ježíška.

Od 1. do 24. 12. byl v Hodslavicích rozsvícen každý den, v době 
od 16:00 do 19:00 hodin, jeden vybraný dům. U vybraného domu 
nás provázel svítící Andílek, který nám prozrazoval indicie k tajence 
s nápovědou a mapkou, který dům se rozsvítí následující den. Na 
konci našeho společného putování jsme se dozvěděli, kde se ukrývá 
poklad. Děti měly herní kartičky, které si postupně vyplňovaly. A ti, 
co správně odpověděli poslední 3 dny na otázky, získali číselný kód 
k otevření truhly s pokladem.

Co nového
pod Trojačkou

ZPRÁVY KULTURNÍ  KOMISE  A SPOLKŮ

KULTURNÍ KOMISE OBCE 
HODSLAVICE V ROCE 2O23
Michaela Čípová Rivcová

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vám poděkovali za účast na akcích, které připravila 

Kulturní komise obce Hodslavice v loňském roce. Dovolte nám jejich 
malé shrnutí.

První akcí v roce 2023, kterou pořádala komise, byl 18. 2. Maso‑
pust. Po dlouhých letech se nám povedlo tuto tradiční akci obnovit. 
Byli jsme velmi mile překvapeni hojným zapojením občanů, a to jak 
bohatým občerstvením na stanovištích, tak i účastí v průvodu

Druhou květnovou neděli se ve spolupráci se ZŠ a MŠ uskutečnila 
tradiční oslava Dne matek. V tento den praskal náš kulturní dům ve 
švech. Děti si připravily krásné představení, pro maminky a babičky 
bylo připraveno občerstvení a květina.

Výročí Františka Palackého jsme si připomněli 3. 6. koncertem 
v kulturním domě. Vystoupili naše talentované děti ze ZŠ a Daniel 
Macho.

7. 6. Jsme přivítali krajskou komisi „Vesnice roku 2023“. Ve spo‑
lupráci se spolky jsme prezentovali jejich činnost a společenský život 
v obci. Skončili jsme na krásném druhém místě a odměna za umístění 
byla rozdělena mezi spolky, které se na prezentaci obce podílely.

Po několika letech se v naší obci uskutečnila ve dnech 17.–18. 6. 
tradiční pouť. Pro návštěvníky bylo připraveno několik prodejních 
stánků, zábavu pro malé i velké účastníky jsme zajistili kolotoči a ve‑
černí program byl obohacen pouťovou zábavou s Marco Camposem.

Největší akcí loňského roku byl 1. 7. ve spolupráci s SHM Den 
obce, který byl spojen s Memoriálem otce Jana Bittnera. Připraven 
byl velmi bohatý program, kdy vrcholem večera byl koncert kapely 
Buty. Občerstvení zajistily místní spolky (Sokol, Salesiánské hnutí 
mládeže, Sbor dobrovolných hasičů, FK Hodslavice), kterým tímto 
děkujeme, jak aktivně se podílejí na zajištění obecních akcí.

Poslední prázdninový víkend, dne 2. 9. , jsme oslavili 50.let Kaca‑
baje a tradičním Vodohraním. Byli jsme potěšeni velkou účastí divá‑
ků, plavidel i účastníků tradičních soutěží. Počasí stálo v tento den 
při nás a díky tomu mohly děti využít bohatý doprovodný program. 
Oslava byla završena světelnou show v podání skupiny Rebelky.

Naše seniory jsme potěšili 4. 11. setkáním jubilantů v kulturním 
domě, pro všechny bylo připraveno občerstvení a k poslechu a tanci 
zahrál Taneční orchestr Zdeňka Pukovce.

O8 O9



Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří se na této krásné akci po‑
díleli. Především týmu, který tomu obětoval spoustu svého volného 
času ‑ Jan Kudělka (místostarosta), Michaela Čípová Rivcová, Pet‑
ra Bartoňová, Matěj Tobola, Jakub Kotala a Vlastimil Socha. Dále 
děkuji Kateřině Svobodové z pekárny, která nám upekla nádherné 
perníčky ve tvaru andílka pro děti v rámci odměny ‑ pokladu. V ba‑
líčku měly děti perníček a 3 dřevěné ozdoby na stromeček.

Děkujeme také všem občanům, kteří rozsvítili svůj dům. Někteří 
z Vás přichystali pro děti různé sladkosti a dokonce i malé občerstvení 
v podobě čaje, nebo svařáku pro rodiče.

Vážíme si i Vašich podnětů, které nám v průběhu akce pomáhaly.
Nápad to byl spontánní a krásný, tak věříme, že se Vám akce lí‑

bila. Děkujeme za Váš zájem zapojit se i v letošním roce a zúčastnit 
se nejen samotného putování, ale také rozsvěcení Vašeho domečku.

Tuto akci pro Vás rádi znovu zopakujeme a třeba se z adventního 
putování stane nová Hodslavská tradice.

Akce „Advent v Hodslavských uličkách“ byla spolufinancována 
EU v rámci projektu OPZ MAS Lašsko.

Za celý náš tým Vám přeji krásný vstup do nového roku.

XXIII. SILVESTROVSKÝ BĚH
Alena Kulíšková

23. ročník Silvestrovského běhu máme za sebou. Byl to ročník 
velmi úspěšný. Pochyběla nám startovní čísla.

Za příznivého počasí se sešlo 62 dětí ve věku do 15 let, 24 mužů 
a 10 žen, aby tradičně zdolali trasu jedné hodslavské míle od hospůd‑
ky Na dolním na parkoviště před obecním domem.

A výsledky? Mezi 8 kočárky zvítězila Rozálie Pobořilová s tatín‑
kem Ondrou v novém traťovém rekordu 6:49 před Tobiášem Křížem 
s maminkou Peťkou (roz. Hubovou) a Martinem Svobodou se sest‑
řenkou Adélou Kulíškovou.

V kategorii Benjamínek – běžec soutěžilo 8 dětí. Pouze 3 s za do‑
sud nejlepším měřeným časem doběhl Adam Minář, před Teodorem 
Marešem a Josefem Sulovským. V kategorii – jezdec závodilo 12 dětí 
a zvítězil Jindřich Svoboda před Stellou Čunkovou a Benjaminem 
Kohoutem.

Mezi Holkama zvítězila Petra Mandaliničová s časem 7:17 před 
Elen Mrockovou a Terezkou Svobodovou. Nejlepším Ogarem byl Pře‑
mysl Býma před Lukasem Šuríkem a Kryštofem Čípem. V nejstar‑
ších žákovských kategoriích – u kluků Pazúři zvítězil Lukáš Pecha 
s časem 6:38 před René Vyhlídalem a Alexem Nevrkem a nejrychlejší 
Cérka byla Izabela Jašková před Emou Kozelskou a Maruškou Su‑
lovskou.

V dospělácké kategorii mužů padl nový rekord tratě, když Milan 
Vinklárek časem 4:44 vylepšil loňské vítězství. Druhý doběhl Josef 
Býma a třetí David Konečný. V kategorii žen Klára Sehnoutková zví‑
tězila v čase 7:01 před Luckou Bartoňovou a Helenkou Pobořilovou.

Mám velkou radost, že tento náš běh má stále své příznivce a moc 
mě těší, že sportují děti od nejmladších kategorií a chtěla bych moc 
ocenit rodiče, že děti ke sportování vedou.

Také velké dík patří všem organizátorům a děkujeme za věcné 
dary a finanční podporu všem dárcům.

1O



Při následné společné procházce byl 
naším cílem například barokní komplex 
Belvedere, náměstí Karlsplatz, Vídeňská 
státní opera, galerie Albertina, Hofburg ‑ 
palácový komplex v centru Vídně, do roku 
1918 rezidence habsburských a habsbursko‑
‑lotrinských panovníků, náměstí Maria 
Theresien Platz a jedna z nejvýznamnějších 
rakouských gotických památek, současně 
také symbol Vídně, katedrála sv. Štěpána. 
Kolem parlamentu jsme došli až na Vídeň‑
skou radnici (Wiener Rathaus) s věží vy‑
sokou 98 metrů, kde nás čekala hodinová 
prohlídka s průvodkyní.

A protože víme, že znalost cizích jazyků 
otevírá dveře ke spoustě příležitostem, ab‑
solvovali jsme prohlídku v anglickém jazyce. 
Od pana Hambálka jsme se dozvěděli, že 
jak už to tak bývá, i Vídeňská radnice byla 
během své více než 130leté historie dějištěm 
řady významných událostí. Jednou z těch 
nejtemnějších je bezesporu návštěva Adolfa 
Hitlera, který se v dubnu 1938, necelý měsíc 
po nechvalně známém anšlusu (připojení) 
Rakouska k nacistickému Německu, vydal 
do Vídně, aby den před lidovým hlasováním 
utvrdil Rakušany v jejich rozhodnutí připojit 
se ke Třetí říši.

Kromě prohlídky dalších památek jsme 
si mohli procvičit němčinu přímo v akci na 
Stephansplatz či k večeru před odjezdem 
na nejznámějších vánočních trzích na Rat‑
hausplatz. Už samotný vchod je jako z po‑
hádky – několikametrové loubí osvětlené 
svíčkami a hned vpravo obrovský vánoční 
strom se svítícími srdíčky. Nechybí kluzi‑
ště, dvanáctimetrový kolotoč, sobí vláček 
a jiné atrakce pro děti. To vše je obklopeno 
nespočetnými stánky trhovců. Mimo stánků 
s vánočními ozdobami jsme mohli ochutnat 
něco z místních lahůdek (např. pravou ví‑
deňskou klobásu či dětský punč), za kterými 
se návštěvníci vždy řítí, aby uspokojili své 
chuťově pohárky.

Víte, že od roku 2022 si vídeňský vánoční 
trh může říkat EcoEvent? 75 % nabízených 
produktů, potravin a nápojů totiž pochází 
z ekologického a udržitelného pěstování. 
Ve Vídni jen mimořádně uvidíte přeplněný 
odpadkový koš a plastové kelímky na punč. 
Všude koupíte punč pouze do zálohovaných 
nádob, které pak můžete vrátit, nebo si je 
nechat na památku. V průběhu dopoledne 
nám bohužel romanticky nesněžilo, ale po‑
prchávalo. Naštěstí se počasí kolem 14. hodi‑
ny umoudřilo a k večeru se obloha vyjasnila, 
takže jsme zažili příjemný den a zajímavou 
exkurzi.

I to, že žáci byli vždy všude včas a chovali 
se vzorně, celkový dojem z exkurze umoc‑
ňuje. Na závěr bych ráda poděkovala kole‑
gům M. Bouškovi, P. Váňové, H, Horákové 
a B. Veselé za pedagogický dohled nad žáky 
a panu Mgr. Petru Hambálkovi ze Zlína za 
trpělivý a originální přístup a výklad. Bude‑
me se s ním těšit při další exkurzi, tentokrát 
v Londýně, která nás čeká v dubnu 2024.

DEN PLNÝ HER
Kateřina Hubeňáková

Je to už tradicí naší školy, kdy děti posled‑
ní vyučovací den před Vánocemi, stráví ve 
škole netradičně…čeká je totiž den plný her! 
Děti si mohou dopředu vybrat, které hry se 
chtějí aktivně zúčastnit, a že je výběr her ka‑
ždý rok velmi bohatý! Vybírat si děti mohly 
z her rozvíjejících postřeh a zrakové vnímání, 
paměť a logiku, hrubou a jemnou motoriku, 
herní strategii a myšlení, nebo si mohly obo‑
hatit aktivní a pasivní slovní zásobu. Po ně‑
kolika hodinovém herním maratónu se děti 
na poslední vyučovací hodinu přemístily do 
svých kmenových tříd, kde si vzájemně pře‑
dávaly drobné dárečky, ochutnávaly cukroví, 
které provonělo celé třídy, a na rozloučenou 
si popřály krásné prožití vánočních svátků.

Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

ŽÁKOVSKÝ 
PARLAMENT 
V AKCI
Hana Horáková

V úterý 5. 12. navštívil naši školu a škol‑
ku už tradičně Mikuláš s čerty a anděly, pod 
jejichž maskami se skrývali naši zástupci Žá‑
kovského parlamentu. Ostřílení starší žáci už 
věděli, co čekat. Čerti pro ně byli spíše pří‑
jemným a očekávaným zpestřením. Ale také 
ti mladší byli stateční a šikovní, i když nějaká 
ta slzička ukápla. Naši nejmladší, žáčci MŠ, 
předvedli obzvlášť velkou dávku odvahy. 
Někteří si dokonce troufli pohladit i čertův 
chlupatý kožíšek.

Ty méně smělé pohladili alespoň naši 
andělé. V každé třídě jsme slyšeli krásné 
písničky, které si žáci pro delegaci připravili 
a společně si zatancovali. Bylo vidět, že žáci 
se na návštěvu poslů z pekla náležitě připra‑
vili. Nakonec všichni Mikulášovi slíbili, že 
své hříchy během roku napraví – ostatně 
jako každý rok. :o) Parlamentáři se na den D 
pečlivě připravovali několik týdnů dopředu, 

aby vše klaplo podle jejich představ a naplnili 
očekávání mladších spolužáků. U bojácných 
malých žáčků předvedli čerti i notnou dávku 
empatie a ubrali vždy v pravou chvíli, aby děti 
neděsili.

5X SPOLEČNĚ 
RODIČE A DĚTI
Pavla Pavelková

Ve středu 13. prosince proběhla v rámci 
projektu „Pětkrát společně rodiče a děti“ 
další akce. Tentokrát se dostavili zájemci 
o modelování na 3D tiskárně. A protože se 
setkání uskutečnilo v době adventní, vy‑
zkoušeli si rodiče s dětmi vytvořit vykra‑
jovátka na vánoční cukroví. V počítačové 
učebně byly připraveny všechny 3D tiskárny 
s různými barvami náplní. Pod vedením pana 
učitele Boušky a některých žáků naší školy si 
všichni zúčastnění vybrali svůj model a tis‑
kárny se pustily do práce. A pracovaly dobře. 
Některé z výrobků už byly využity hned ten 
samý den. Pravděpodobně nastává období, 
kdy si hospodyňky při pečení nebudou jenom 
pochvalovat, že použily vlastní ořechy, med, 

vajíčka a marmeládu, ale budou pracovat 
i s vykrajovátky, které jim vymodelují jejich 
děti.

EXKURZE DO VÍDNĚ
Martina Holubová

Po čtyřech letech jsme opět žákům 2. 
stupně nabídli možnost zúčastnit se ex‑
kurze do Vídně. Protože zájem byl veliký, 
15. 12. 2023 se tato nabídka skutečně zrea‑
lizovala. Vyjeli jsme časně zrána, abychom 
si vánočně naladěné město Sacherova dor‑
tu, Marie Terezie, císaře Františka Josefa I. 
a jeho ženy Sisi a mimochodem také druhé‑
ho domova Karla Schwarzenberga opravdu 
užili. Už po cestě tam nás průvodce pan 
Mgr. Petr Hambálek nenechal zahálet. Se‑
známil nás s historií Rakouska, průmyslem 
a přírodními podmínkami této země. Dále si 
pro nás připravil i test. Víte, jestli je rozlohou 
větší Česká republika nebo Rakousko nebo 
kolik spolkových zemí tvoří Rakousko a jak 
se jmenují? Takže cesta nám opravdu ubíhala 
a po půl desáté jsme byli na rohu vídeňských 
ulic Lowengasse a Kegelgasse, kde stojí dům, 
který návštěvníkům vyráží dech svou extra‑
vagancí, zaoblenými tvary a pestrými barva‑
mi. Tohle prazvláštní umělecké dílo vzniklo 
jako odraz celoživotních tvrzení a myšlenek 
architekta, malíře a sochaře Friedensreicha 
Hundertwassera. Spolu s ním se na návrzích 
podílel architekt Josef Krawina. Původní 
funkce domu spočívala v ubytování sociál‑
ně slabších lidí, nakonec je spíše turistickou 
atrakcí.

12 13



PROSINCOVÉ 
SPORTOVÁNÍ
Alena Kulíšková

Během prosince se uskutečnilo ve škole 
mnoho sportovních soutěží.

Nejdříve mladší kluci a dvě děvčata – žáci 
6. a 7. třídy postoupili po velmi povedeném 
turnaji v Bílovci do třetího kola ŠKOLSKÉ FUT-
SALOVÉ L IGY . V turnaji se jim podařilo vyřadit 
sportovní školu z Bílovce a počátkem ledna 
je čeká pořádný oříšek. Budou o další postup 
bojovat s fotbalisty ZŠ Šoupalova Ostrava 
(přípravka Baníku), Církevní školy v Hradci 
nad Moravicí a domácími futsalisty z Hlučí‑
na. Budeme vám děcka držet na cestě palce.

Dalším sportováním byl školní Adventní 
turnaj ve stolním tenise. Zúčastnilo se ho 5 
žáků ze sedmé třídy. Se čtyřmi výhrami ne‑
našel přemožitele Filip Bartoň, druhý byl 
Oliver Kurka, třetí Štěpán Pospíšil a v zápětí 
za nimi Nikola Kučerová s Adélou Frýdlovou.

Zejména kluci hráli pěkný pinponk. Ško‑
da, že si odpoledne na sportování nenašlo čas 
více dětí, turnaj byl cílen na žáky 5. – 9. třídy.

 V tělesné výchově nám skončilo období 
sportovních her. Děti si vyzkoušely i netra‑
diční hry a opět je zaujal KIN BALL . Hra s ob‑
řím míčem, hráli jsme florbal, volejbal a také 
basketbal.

 A právě mi osobně se líbil TURNAJ TROJIC 
V  BASKETBALU . Žáci ve trojicích předváděli 
velmi kvalitní hru pod košem. Překvapili 
žáci 7. třídy – Filip Bartoň, Robin Kašpá‑
rek a František Hruška, kteří porazili velmi 
kvalitním herním a hlavně kolektivním vý‑
konem o hlavu větší žáky 9. B třídy a umístili 
se na vynikajícím 2. místě. V turnaji nenašli 
přemožitele kluci Matěj Fertáĺ, Alex Richter 
a Filip Bartoň (st.) a se 4 výhrami byli 1. Na 
4. místě se umístilo družstvo Adély Kulíško‑
vé, Štěpána Pospíšila a Olivera Kurky

Bez vítězství odešli šesťáci – Mario Ko‑
ňak, Šimon Vyčichl a Jozef Kovačik. Kluci 
potrénují a příští rok všem určitě ukážou, jak 

se zlepšili.
 Sportování v roce 2023 ukončili po‑

slední den TURNAJEM DVOJIC  VE  VOLEJBALU . 
Ve dvou skupinách se odehrálo celkem 125 
zápasů. V první skupině hrálo 12 týmů. Nej‑
lepší byli Jirka Hutyra a filip Bartoň st., druzí 
byli Lexa Richter s Matějem Fertálem a tře‑
tí Johy Bartoňová s Bárou Mikundovou. Ve 
druhé skupince zvítězil René Vyhlídal s Je‑
níkem Horákem před Helčou Zámečníkovou 
a Maruškou Sulovskou.

 Sportování nás s dětmi stále baví a jsem 
ráda, že velká řada z nich tráví volné chvíle 
aktivně a dobíjejí baterky a endorfiny přiro‑
zenou cestou a ne jen u mobilů ve virtuálním 
světě. Podporujme je ve sportování.

Děkuji a přeji klid, pohodu, zdraví 
a spoustu splněných přání v roce 2024.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V PROSINCI 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

Prosinec jsme přivítali společně s před‑
školáky v sobotu 2. 12. na rozsvícení vánoč‑
ního stromečku v Hodslavicích. Při kterém 
děti vystoupily se zimními písničkami a bás‑
ničkou.

V tomto měsíci nás přivítal i první sníh, 
který jsme využili ke školkové bobovačce, 
k stavění iglů, pokusy se se sněhem a nebo 
jen příjemnou zimní procházkou spojenou 
s učením o změnách v přírodě během zimy.

Při spolupráci s dětmi ze základní ško‑
ly, nás navštívil sv. Mikuláš ve školce. Přišel 

dětem říct, co vše během roku na nich vy‑
pozoroval, pochválil je, ale i poradil, proč je 
důležité být hodný a pomáhat si. Mikuláš 
i se svou partou si s dětmi zatančili, zazpívali 
a rozdali krásné dárky.

Jeden velký dárek si připravily i děti pro 
své rodiče a to formou vánoční besídky. Ka‑
ždá třída měla v jiný den odpoledne pozvané 
rodiče a děti jim mohly předvést, co si pro 
ně nacvičili. Představení byla jak hudební, 
tak dramatická. Společně jsme tyto besídky 
zakončili s vánočním tvořením, kdy si každý 
mohl odnést svůj výrobek domů.

O Vánocích a adventu se nesl celý tento 
měsíc. Tvoření, zpívání, různá nabídka vzdě‑
lávacích aktivit byla zaměřena na přípravu 
Vánoc. Vyvrcholili jsme je v posledním týd‑
nu před Vánoci, kdy Ježíšek navštívil školku 
trochu dříve a dětem nechal velkou nadílku 
pod stromečkem, kterou jsme si zpříjemnili 
zpíváním koled, zobáním cukroví a horkým 
džusem. V prosinci jsme dokončili lekce 
bruslení. Za které děti musíme velmi po‑
chválit, protože udělaly obrovské pokroky 
a mnoho se toho naučily. Teď už se těšíme, co 
všechno nám přinese ten nový rok.

Za kolektiv mateřské školy Vám přejeme 
do nového roku hodně zdraví, lásky a radosti.

14 15



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V LEDNU (5O*55*6O*65*7O*75*92)
Svatopluk Turek, Miroslav Kramoliš, Dagmar Turanská, Kateři‑

na Bílková * Petr Stašek, Vladimír Turek, Pavel Horák, Tomáš Kelar 
* Miroslava Kudělková, Lucyna Katarzyna Fialková * Vladimír Rý‑
del, Petr Hušek * Vlasta Rýdlová, Lidmila Kramolišová * Bohuslav 
Bartoň * Miluše Vaňková

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.
Jubilanty zveřejňujeme podle databáze zapsaných obyvatel v obci. 

Od 50 do 85 let zveřejňujeme vždy v pětiletých intervalech. Od 90 let 
jsou jubilanti zveřejňováni každoročně. Nebude–li si někdo přát být 
ve zpravodaji zveřejněn, může o to požádat alespoň měsíc před před‑
pokládaným uveřejněním na OÚ e ‑mailem, telefonicky nebo osobně. 
Po dovršení 90 let se stačí odhlásit jednorázově. Díky za pochopení.

ROZLOUČENÍ V MĚSÍCI PROSINCI
V měsíci prosinci jsme se rozloučili s paní Annou Hromádkovou, 

s panem Česlavem Czyžem a s panem Václavem Kuskou.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní 
úřad Hodslavice, č. p. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 
556 750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK 
ČR E 11145. Hodslavice, č. 1/24, vydáno 12. 1. Grafická úprava: Panfolk

ANDÍLEK BĚHEM ADVENTU V HODSLAVSKÝCH ULIČKÁCH ROZZÁŘIL  TAKÉ PŘEDPROSTOR OBECNÍHO DOMU

T.  MYNARČÍK,  3 .  TŘ ÍDA


